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Szanowni Państwo,
drogie Mieszkanki 
i drodzy Mieszkańcy 
gminy Miejsce Piastowe! 
Lata 2019–2023 przyniosły wiele nie-
spodziewanych wydarzeń. Od stycznia 
do maja 2020 r. walczyliśmy o zwrot pie-
niędzy, które gmina straciła w wyniku 
restrukturyzacji Podkarpackiego Banku 
Spółdzielczego. Kilka miesięcy później 
wybuchła pandemia COVID 19 i dawała 
nam się we znaki praktycznie do końca 
2021 r. Nikt z nas nie był w stanie prze-
widzieć, jak epidemia będzie się rozwi-
jała, jakie obostrzenia zostaną wprowa-
dzone i jaki wpływ będą miały na życie 
mieszkańców. Zamknięte były szkoły 
oraz przedszkola. Wprowadzone obo-
strzenia uniemożliwiły lub ograniczały 
organizację wydarzeń sportowych i kul-
turalnych, część z nich przeniosła się do 
Internetu, YouTube czy Facebooka.

Z kolei 2022 to rok, w którym 24 
lutego za naszą wschodnią granicą wy-
buchła wojna i staliśmy się państwem 
frontowym. Otwierając nasze domy, 
serca i portfele włączyliśmy się w pomoc 
naszym ukraińskim sąsiadom. Znaleźli 
oni schronienie także w naszej gminie. 
Do pomocy ruszyli wszyscy: stowarzy-
szenia, organizacje pozarządowe, har-
cerze, strażacy, placówki oświatowe, 
jednostki organizacyjne i pracownicy 
Urzędu Gminy, a przede wszystkim Wy, 
drodzy Mieszkańcy. W punkcie wspar-
cia zlokalizowanym w Domu Ludowym 
w Rogach udzielaliśmy pomocy rzeczo-
wej i informacyjnej, organizowaliśmy 
spotkania, zbiórki żywności i potrzeb-
nych rzeczy. Tych działań było bardzo 
dużo, za wszystkie jeszcze raz bardzo 
dziękuję. Gmina Miejsce Piastowe zda-
ła ten trudny egzamin celująco.

Mimo przeciwności codziennie sta-
waliśmy wszyscy na wysokości zadania, 
działając na rzecz ochrony środowi-
ska, poprawy infrastruktury drogowej 
i komunalnej, edukacji, bezpieczeństwa 
zdrowia, kultury, integracji i sportu. 
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Od 2019 r. zrealizowaliśmy i zapo-
czątkowaliśmy wiele ważnych dla na-
szej społeczności dużych inwestycji, 
jak np. budowa długo oczekiwanej hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Zalesiu, budynku wielofunkcyjnego 
przy boisku TS Piastovia Miejsce Pia-
stowe, remizy OSP we Wrocance czy 
budynku pomiędzy remizą OSP w Ro-
gach a ośrodkiem zdrowia. Wiele dróg 
zostało wyremontowanych i przebudo-

wanych – około 10 km, powstało 369 
lamp, prawie 35 km wodociągów.

W trosce o mieszkańców podjęliśmy 
stosowne działania umożliwiające za-
kup węgla na preferencyjnych zasadach. 
I tak udało się dostarczyć 850 ton dla 
444 gospodarstw domowych.

Zorganizowaliśmy ponad 160 im-
prez i wydarzeń kulturalnych wraz 
z Gminnym Centrum Kultury i Biblio-
teką w Miejscu Piastowym dla prawie 
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60 000 uczestników. Były to m.in. Wie-
le kultur – jedno miejsce. Od Kłajpedy 
po Saloniki, Połączeni flagą czy rekon-
strukcja bitwy na Klarowcu.

Po raz pierwszy w historii gminy Miej-
sce Piastowe zorganizowaliśmy trzy gale: 
galę zdrowia, galę edukacji i galę sportu, 
podczas których uhonorowaliśmy zasłu-
żonych i wyróżniających się mieszkań-
ców i pracowników naszych jednostek.

Gala zdrowia
Zostały wręczone honorowe odznaki 
Ministra Zdrowia „Za zasługi dla ochro-
ny zdrowia”.
Uhonorowano lekarzy, pielęgniarki, re-
habilitantów oraz innych zasłużonych 
pracowników SPG ZOZ w Miejscu Pia-
stowym.

Gala edukacji
Podczas uroczystości nadane zostały 
odznaczenia: 

•  Medal Komisji Edukacji Narodowej 
za szczególne zasługi dla oświaty 
i wychowania

•  Ministra Edukacji i Nauki za osią-
gnięcia w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej lub opiekuńczej, w tym 
w realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez szkołę

•  Nagroda Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty.

Oprócz tego przyznałam nagrody za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze.

Gala sportu
Podczas tego uroczystego wydarzenia 
uhonorowani zostali najlepsi zawodni-
cy, działacze spotowi i trenerzy.

Wszystkie działania podejmujemy we 
współpracy z gminnymi jednostkami, 
sołectwami, organizacjami pozarządo-
wymi, seniorami, strażakami, kołami 
gospodyń wiejskich czy sportowcami. 

W związku z zagrożeniem wyklucze-
nia komunikacyjnego niektórych miesz-
kańców, w dojeździe m.in. do Urzędu 
Gminy, GOPS-u czy przychodni, otwo-
rzyliśmy linię autobusową z Głowien-
ki do Zalesia. Jest ona dofinansowana 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych.

Mocno angażujemy się w akcje cha-
rytatywne. Rok 2021 to pierwszy rok, 
kiedy za nakrętki, które wypełniły serca 
postawione we wszystkich miejscowo-
ściach naszej gminy, mogliśmy pomóc 
chorym dzieciom. Kolejną akcją, którą 
zapoczątkowaliśmy, był #challengeko-
lędadlaIgnasia, gdzie podejmujący wy-
zwanie śpiewa kolędę oraz nominuje 
kolejne 5 organizacji lub osób, które 
mają 48 godzin na podjęcie się challen-

5p i a s t u n  /  m a r z e c  2 0 2 4

w y d a n i e  s p e c j a l n e



gu. Również dla Ignasia zorganizowana 
została licytacja, z której datki przeka-
zaliśmy na jego operację. Dziękuję za 
Państwa wrażliwość, życzliwość i za-
angażowanie. Wzięliśmy także udział 
w akcji Szlachetna Paczka, żeby wspo-
móc rodzinę z naszej gminy. 

Nie sposób wymienić wszystkich 
wydarzeń, które miały miejsce w latach 
2019–2023, ale cieszę się, że dzięki za-
angażowaniu i aktywności mieszkań-

ców biblioteki i kluboteki tętnią życiem 
i są tak licznie przez Was odwiedzane, 
a nasza gmina rozwija się, stając się nie 
tylko atrakcyjnym miejscem do życia, 
ale także pozytywnie postrzeganym 
przez przedsiębiorców i chętnie odwie-
dzających nas gości.

Szczegółowe informacje o pracach 
i najważniejszych działaniach w latach 
2019–2023 znajdziecie Państwo w tym 
„Piastunie”. Wszystko, co w nim opisali-

śmy, to efekt wspólnej pracy mieszkań-
ców, radnych, urzędników, sołtysów, 
pracowników gminnych jednostek or-
ganizacyjnych, pracowników oświaty, 
wolontariuszy, społeczników. Wszyst-
kim bardzo dziękuję za zaangażowanie, 
dyskusje, pomysły i codzienną pracę. 

Były to lata wielu przedsięwzięć wy-
konanych w zdecydowanej części z fun-
duszy zewnętrznych – ponad 75 mln zł, 
pozyskanych z różnych źródeł.

Wójt Gminy Miejsce Piastowe  
Dorota Chilik

Wyróżnienia i certyfikaty
W gminie Miejsce Piastowe mieszkańcom żyje się coraz lepiej. Dowodem na to są liczne wyróż-
nienia i certyfikaty otrzymane w ostatnich latach. 

Kapituła ogólnopolskiego konkursu 
„Wzorowa Gmina”, biorąc pod uwagę ca-
łokształt pracy samorządu naszej gminy, 
przyznała nam tytuł Lidera Innowacyj-
nych Rozwiązań w Samorządzie. 

To wydarzenie to sukces naszej lokal-
nej społeczności. Tu mieszkańcom „żyje 
się lepiej”. Gmina Miejsce Piastowe zali-
czana jest do grona najlepiej i najdyna-
miczniej rozwijających się samorządów 
w regionie. Dzięki wsparciu z budżetu 
Unii Europejskiej oraz wykorzystaniu 
innych funduszy zewnętrznych w ciągu 
ostatnich kilku lat zmieniła się w samo-
rząd przyjazny, godny zaufania, stabil-
ny finansowo i co najważniejsze – dyna-
micznie się rozwijający.

W uzasadnieniu wymieniono inno-
wacyjne w skali kraju programy rozwojo-
we, w tym budowę kolejnego w powiecie 

krośnieńskim żłobka samorządowego 
w Głowience, realizację zadania „Posi-
łek w szkole i w domu”, w ramach któ-
rego kompleksowo wyremontowano 
i doposażono stołówki oraz kuchnie 
w szkołach podstawowych: w Miejscu 
Piastowym, Głowience, Rogach i Targo-
wiskach. Gmina zapewnia dowóz dzieci 
do szkół a także dzieci niepełnospraw-
nych do placówek.

We wszystkich miejscowościach wy-
budowane zostały place zabaw dla dzieci 
oraz siłownie plenerowe. W każdej miej-
scowości gminy pojawiły się też gry po-
dwórkowe z tzw. masy termoplastycznej.

Członkowie Forum Ekspertów wyso-
ko ocenili także rozwój kultury w gmi-
nie Miejsce Piastowe. Obecnie trwa-
ją prace przy generalnej przebudowie 
Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 
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w Miejscu Piastowym. Po zakończeniu 
prac w budynku powstanie m.in. nowo-
czesna sala widowiskowa wraz ze sce-
ną i zapleczem, zamontowane zostaną 
też nowoczesne i innowacyjne systemy 
oświetlenia, nagłośnienia i kinotechni-
ki. 

W 2021 r. Gmina Miejsce Piastowe 
otrzymała tytuł Samorząd PRO FAMI-
LIA 2021 za inwestowanie w rodzinę 
i starania o stworzenie odpowiednich 
warunków do życia dla rodzin. 

Tytuł ten, przyznany przez Mini-
sterstwo Rodziny i Polityki Społecznej, 
otrzymało jedynie pięć samorządów 
z całej Polski.

W tym samym roku przyznano Gmi-
nie Miejsce Piastowe certyfikat i tytuł 
laureata wyróżnienia Samorząd Promu-
jący Zdrowie w II edycji konkursu, or-
ganizowanego przez Quality Institute.

W konkursie Samorząd Promujący 
Zdrowie zostały nagrodzone gminy, 
powiaty i województwa, w których po-
dejmowane są efektywne, nowoczesne 
i skuteczne działania na rzecz rozwoju 
ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowe-
go stylu życia i promocji aktywności fi-
zycznej. 

Na początku 2019 r. Urząd Gminy 
Miejsce Piastowe rozpoczął intensyw-
ne starania o podniesienie standardu 
obsługi mieszkańców gminy. Postano-
wiliśmy wyjść naprzeciw potrzebom 
mieszkańców, starając się ich zrozumieć 
i udzielać pomocy. Nie jest to łatwe za-
danie, gdyż każdemu z nas na co dzień 
towarzyszą przeróżne emocje, ale byli-
śmy przekonani, że nasza praca zaowo-
cuje satysfakcją klientów i nie pójdzie 
na marne. 

Kapituła konkursowa Quality Insti-
tute doceniła nasze codzienne starania 
o wysoką jakość obsługi mieszkańców 
gminy Miejsce Piastowe, przyznając 
nam  w 2022 r. tytuł i nagrodę Przyja-
zny Urząd oraz wyróżnienie nadzwy-
czajne Wzorowa Jakość.  Konkurs miał 
na celu wyróżnić jednostki szeroko ro-
zumianego sektora publicznego, w któ-
rych na pierwszym miejscu stawia się na 
jakość w relacjach z klientem, wysoką 
kulturę pracy, nowoczesne zarządzanie 
publiczne, profesjonalizm i rzetelność 
w podejściu do świadczenia usług dla 
obywateli.
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Dane statystyczne
Powierzchnia gminy Miejsce Piastowe wynosi 5 107 ha. 

Administracyjnie gmina podzielona jest na 9 sołectw: Głowienka, Łężany, Miejsce 
Piastowe, Niżna Łąka, Rogi, Targowiska, Widacz, Wrocanka, Zalesie.

Większość terenu gminy zajmują tzw. grunty orne, lasy oraz łąki i pastwiska.  

Gmina Miejsce Piastowe jest gminą 
przyjazną dla rodzin i dzieci. Dlatego 
cieszymy się z każdego nowego miesz-
kańca, który przybywa do naszej gminy. 
W szczególny sposób honorujemy każ-
dego mieszkańca gminy, który urodzi się 
jako pierwszy w danym roku. Podczas 
wizyty wójt składa rodzicom i dziecku 
życzenia i wręcza symboliczny prezent, 
który ma być wyrazem wsparcia gmi-
ny dla nowo narodzonego mieszkańca. 
Ponadto każdemu nowo narodzonemu 
dziecku wysyłany jest prezent, w któ-
rym znajduje się body z logo gminy – aby 
niezależnie od miejsca zamieszkania 
pamiętali, że są częścią gminy Miejsce 
Piastowe.

Na koniec 2023 r. gminę zamieszkiwało na stałe 13 462 mieszkańców.

W latach 2019–2023 urodziło się 575 dzieci – najwięcej, bo aż 110, w Rogach. 
Najpopularniejsze imiona męskie, jakie wybierali rodzice dla swoich dzieci, to Jan 
i Nikodem. Wśród imion dla dziewczynek dużą popularnością cieszyły się imiona 
Julia i Zofia. W tym okresie zmarło 788 osób.
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Organizacja pracy Urzędu Gminy
Na koniec 2023 r. w Urzędzie Gminy 
Miejsce Piastowe zatrudnionych było 
łącznie 50 osób, w tym 42 osoby na sta-
nowiskach urzędniczych. Dyplomem 
ukończenia studiów wyższych legity-
mowało się 44 pracowników. W latach 
2019–2023 odbyło się 39 konkursów na 
wolne stanowiska pracy. Na emeryturę 
przeszło 11 osób.

W minionym 5-leciu 38 osób odby-
ło praktyki w Urzędzie Gminy Miejsce 
Piastowe. 

W celu podniesienia swoich kompe-
tencji oraz jakości pracy Urzędu pracow-
nicy uczestniczyli w różnego rodzaju 
szkoleniach poszerzających wiedzę oraz 
rozwijających indywidualne umiejętno-
ści, np. wydawanie decyzji administra-
cyjnych, ocena okresowa pracowników 
administracji publicznej, kontrola za-
rządcza w praktyce jednostek admini-
stracji publicznej, wdrażanie strategii 
rozwoju w jednostkach samorządu tery-
torialnego czy o uzyskiwanie dofinanso-
wań ze środków zewnętrznych.
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Budżet Gminy
Dochody gminy ogółem to prawie 380 mln złotych.
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Fundusze sołeckie
O podziale tego budżetu decydują bezpośrednio mieszkańcy na zebraniach wiejskich. Na podstawie 
oddanych przez Państwa głosów w latach 2019 – 2023 zrealizowaliśmy szereg inwestycji i zadań. 

Głowienka – 211 600 zł
•  Wykonanie projektu oświetlenia łączą-

cego ul. Zieloną z ul. Młynarską i jego 
realizacja [2019 r.]

•  Budowa II etapu oświetlenia ul. Zielonej 
do połączenia z ul. Młynarską [2020 r.]

•  Oświetlenie ul. Polnej – od sklepu 
Centrum do połączenia z ul. Miodową 
[2021 r.]

•  Budowa oświetlenia – część ul. św. Jana, 
ul. Polnej, ul. Miodowej [2022 r.]

•  Modernizacja kuchni w remizie OSP oraz 
wykonanie monitoringu wizyjnego przy 
remizie OSP, budynku starego domu lu-
dowego, orliku, hali sportowej [2023 r.]

Łężany – 211 600 zł
•  Wykonanie oświetlenia przy ul. Potockie-

go, ul. Wspólnej i ul. Ogrodowej – etap I, 
wykonanie dokumentacji [2019 r.]

•  Doposażenie placu zabaw (ul. Nawsie) 
– zakup kolejnych urządzeń na plac 
zabaw, wykonanie monitoringu oraz 
zakup namiotów do organizacji im-
prez promocyjnych i kulturalnych dla 
mieszkańców sołectwa [2020 r.]

•  Wykonanie ogrodzenia oraz drenażu na 
działce z placem zabaw przy ul. Polnej 
oraz remont domu ludowego [2021 r.]

•  Wykonanie oświetlenia ul. Ogrodowej 
[2022 r.]

• Wykonanie oświetlenia ul. Ogrodowej 
(kontynuacja) [2023 r.]

Miejsce Piastowe – 211 600 zł
•  Wykonanie oświetlenia na cmentarzu 

komunalnym – projekt i wykonanie 
[2019 r.]

•  Budowa oświetlenia przy ul. Krawców-
ka – projekt i wykonanie [2020 r.]

•  Oświetlenie uliczne – ul. Łysogórska 
[2021 r.]

•  Budowa oświetlenia na przebudo-
wanych drogach, tj. na ul. Dworskiej 
i ul. Szkolnej oraz uzupełnienie oświe-
tlenia na ul. Turków i ul. Zarzecze 
[2022 r.]

•  Zakup materiałów i wyposażenia do 
kuchni w remizie OSP oraz zakup trak-
torka-kosiarki dla sołectwa [2023 r.]

Niżna Łąka – 107 294 zł
•  Budowa oświetlenia ul. Murowaniec – 

projekt i wykonanie [2019 r.]
• Budowa oświetlenia ul. Murowaniec 
[2020 r.]
•  Dokończenie budowy oświetlenia 

ul. Murowaniec oraz utwardzenie par-
kingu koło domu ludowego [2021 r.]

•  Wyposażenie kuchni domu ludowego 
[2022 r.]

•  Projekt oświetlenia ul. św. Jana z Dukli, 
projekt rozbudowy sieci wodociągowej 
oraz zakup wyposażenia kuchni domu 
ludowego [2023 r.]

Rogi – 211 600 zł
•  Remont dachu na wieży remizy OSP, re-

mont kuchni w remizie OSP oraz uzu-
pełnienie brakujących lamp oświetle-
niowych na ul. Dworskiej i ul. Szkolnej 
[2019 r.]

•  Zakup i montaż monitoringu w domu 
ludowym, doposażenie i remont kuch-
ni w domu ludowym oraz wykonanie 
dokumentacji projektowej oświetlenia 
ulicznego – ul. Dworska, ul. Nadbrzeż-
na, ul. Kościelna [2020 r.]

•  Oświetlenie na ul. Szkolnej, ul. Ko-
ścielnej, ul. Nadbrzeżnej, ul. Długiej 
i ul. Dworskiej [2021 r.]

•  Wykonanie oświetlenia na ul. Długiej 
[2022 r.]

•  Wykonanie oświetlenia na ul. Szkolnej 
oraz doposażenie kuchni w budynku 
domu ludowego [2023 r.]

Targowiska – 161 519 zł
•  Dokończenie prac związanych z za-

gospodarowaniem placu przy remizie 
OSP oraz dokończenie prac związanych 
z powstaniem placu zabaw na terenie 
przy stacji PKP [2019 r.]

•  Budowa oświetlenia ul. Łukasiewicza 
[2020 r.]

•  Opracowanie dokumentacji i budo-
wa oświetlenia przy ul. Markiewicza 
[2021 r.]

•  Budowa oświetlenia przy drogach 
gminnych – ul. Starowiejska [2022 r.]

Widacz – 187 614 zł
•  Wykonanie projektu oświetlenia drogi 

prowadzącej przez tzw. „osiedle”, zakup 
zmywarki do domu ludowego, ułożenie 
kostki brukowej przy domu ludowym 
i na parkingu oraz remont domu ludo-
wego [2019 r.]

•  Wykonanie oświetlenia ulicznego drogi 
prowadzącej przez tzw. „osiedle” [2020 r.]

•  Zakup bramek dla młodzieży na boisko 
sportowe przy szkole podstawowej oraz 
wykonanie oświetlenia ulicznego [2021 r.]

•  Rozbudowa oświetlenia ulicznego, wy-
konanie monitoringu domu ludowego 
oraz wykonanie piłkochwytów na bo-
isku sportowym [2022 r.]

•  Zakup nowej pompy do studni na bo-
isko piłkarskie oraz kontynuacja budo-
wy oświetlenia ulicznego [2023 r.]

Wrocanka – 211 600 zł
•  Wykonanie przyłącza energetycznego 

parku Senior-Wigor oraz zakup lamp 
oświetleniowych, ławek i koszy na 
śmieci do parku [2019 r.]

•  Uzupełnienie oświetlenia ul. Długiej – 
projekt i wykonanie [2020 r.]

•  Kontynuacja wykonania oświetlenia 
na końcowym odcinku ul. Długiej 
oraz wykonanie projektu oświetlenia 
ul. Krośnieńskiej [2021 r.]

•  Wykonanie oświetlenia ul. Krośnieńskiej 
oraz zakup wyposażenia budynku OSP 
[2022 r.]

•  Kontynuacja budowy oświetlenia 
ul. Krośnieńskiej [2023 r.]

Zalesie – 153 182 zł
•  Oświetlenie uliczne – kontynuacja bu-

dowy oraz remont pomieszczeń kuchni 
w domu ludowym [2019 r.]

•  Kontynuacja budowy oświetlenia 
ulicznego [2020 r.]

• Wykonanie oświetlenia ulicznego 
[2021 r.]
•  Wykonanie oświetlenia ulicznego oraz 

zakup zmywarki przemysłowej do 
naczyń dla kuchni w domu ludowym 
[2022 r.]

•  Budowa oświetlenia ulicznego [2023 r.]
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Budżet obywatelski

Budżet obywatelski realizowany jest 
w Gminie Miejsce Piastowe od 2022 r. 
O jego podziale decydują bezpośrednio 
mieszkańcy. Na podstawie oddanych 
przez Państwa głosów zrealizowaliśmy 
następujące zadania i inwestycje:

•  w 2022 r. – „Zielona klasa” przy Szkole 
Podstawowej w Miejscu Piastowym 

•  w 2023 r. – zagospodarowanie dział-
ki koło Domu Ludowego w Gło-

wience poprzez budowę miniparku 
trampolin dla dzieci i uzupełnienie 
strefy gier oraz wykonanie muralu 
na ścianie starego domu ludowego 
z okazji 50-lecia ZTL Pogórzanie 
w Głowience

•  w 2024 r. trwa remont łazienek i za-
plecza kuchennego oraz zakup stołów 
w Domu Ludowym w Głowience.

Program „Zbieramy PIT do PIT-A – 
gmina Miejsce Piastowe rozkwita”

Od 2022 r. Gmina Miejsce Piastowe or-
ganizuje loterię promocyjną pn. „Zbiera-
my PIT do PIT-a – gmina Miejsce Piasto-
we rozkwita” dla mieszkańców gminy. 
Mogą wziąć w niej udział osoby, które:

– ukończyły 18 lat,

Każdy budżet obywatelski zakłada 
inwestycje do 100 000 zł.

Liczymy, że w kolejnych latach ini-
cjatywy okażą się jeszcze ciekawsze, 
a działań będzie jeszcze więcej. Wszyst-
ko w Państwa rękach! Zachęcamy do 
zgłaszania propozycji projektów oraz 
do głosowania w kolejnych edycjach.

– posiadają pełną zdolność do czyn-
ności prawnych,

– do maja złożyły deklarację podatko-
wą PIT za dany rok w Urzędzie Skarbo-
wym w Krośnie,

– wskazali tam gminę Miejsce Piasto-
we jako miejsce zamieszkania,

– zgłosili się do udziału w loterii 
w wyznaczonym terminie na stronie 
www.loteria.miejscepiastowe.pl/

Do wygrania są atrakcyjne nagrody.
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Inwestycje
W latach 2019–2023 udało się wykonać wiele ważnych dla na-
szej społeczności inwestycji. Poniżej przedstawiamy zestawie-
nie z podziałem na lata.

2019
•  Remont drogi gminnej – ul. Polna, 

o długości 80 m
•  Zamontowanie na budynku szkoły 

podstawowej paneli fotowoltaicznych 
o mocy 39,9 [kW] w ilości 133 szt.

•  Remont i doposażenie stołówki w szko-
le podstawowej

•  Budowa oświetlenia przy ul. Zielonej 
i Młynarskiej – 4 lampy

•  Powstanie zaplecza sanitarnego dla 
LKS Głowienka

•  Remont drogi gminnej – ul. Młynarska, 
o długości 102 m

•  Remont drogi gminnej – ul. Miodowa, 
o długości 416 m

•  Poprawa odcinka nawierzchni ul. Zielonej 
oraz budowa zjazdu z drogi powiatowej

•  Budowa parkingu przy domu ludowym 
oraz przebudowa drogi powiatowej

2020
•  Budowa drogi gminnej – ul. Wspólna, 

łącznik ul. Miodowej i ul. o. A. Kubita
•  Rozbudowa, przebudowa i zmiana spo-

sobu użytkowania części szkoły pod-
stawowej z przeznaczeniem na żłobek

•  Budowa oświetlenia przy ul. Zielonej do 
połączenia z ul. Młynarską – 14 lamp

•  Budowa oświetlenia przy ul. Nadbrzeż-
nej – 16 lamp

•  Remont drogi wewnętrznej (ul. Polna)
•  Remont remizy OSP

•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-
dwórkowych dla dzieci

•  Montaż budki dla owadów
•  Montaż balustrad ochronnych na kładce
•  Zakup szafek do szkoły podstawowej

2021
•  Budowa oświetlenia na łączniku ul. o. A. 

Kubita z ul. Miodową – 4 lampy
•  Remont drogi pieszo-rowerowej na 

ul. Nadbrzeżnej (dojście do kładki łą-
czącej ul. o. A. Kubita z ul. Miodową)

•  Remont mostu na potoku Lubatówka 
łączącego ul. Zieloną z ul. Pogórze

•  Wykonanie zewnętrznego HotSpotu na 
terenie domu ludowego

•  Wykonanie i zamontowanie nowych 
poręczy na kładkach nad Lubatówką

•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-
cie serca na plastikowe nakrętki

•  Remont pomieszczeń w domu ludowym 
oraz wymiana sprzętów kuchennych

2022
•  Remont mostu na potoku Lubatówka 

przy ul. Młynarskiej 
•  Budowa boisk: piłkarskiego, treningo-

wego, budynku zaplecza szatniowo-so-
cjalnego przy ul. Na Jaworze (rozpoczę-
cie inwestycji)

•  Budowa boisk: piłkarskiego, wielofunk-
cyjnego i skoczni do skoków w dal przy 
szkole podstawowej

GŁOWIENKA
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•  Budowa oświetlenia przy ul. Polnej – 9 
lamp

•  Budowa oświetlenia przy ul. św. Jana 
– 13 lamp

•  Budowa oświetlenia przy ul. Miodowej 
– 8 lamp

•  Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Podmiej-
skiej o długości 240 m 

•  Montaż nowych tablic informacyjnych

2023
•  Budowa boisk: piłkarskiego, treningowe-

go, budynku zaplecza szatniowo-socjal-
nego przy ul. Na Jaworze (kontynuacja)

•  Remont domu ludowego
•  Zagospodarowanie działki koło domu 

ludowego poprzez budowę miniparku 
trampolin dla dzieci i uzupełnienie 
strefy gier oraz wykonanie muralu na 
ścianie „starego” domu ludowego z oka-

ŁĘŻANY

2019
•  Budowa odcinka sieci wodociągowej 

w obrębie ul. ks. B. Markiewicza oraz 
cmentarza o długości 431,3 m

•  Przebudowa drogi ul. Potockiego (etap I)
•  Budowa oświetlenia ulicznego przy 

cmentarzu komunalnym oraz przy 
ul. W. Barana – 16 lamp

2020 
•  Odbiór końcowy przebudowy ul. Potoc-

kiego (etap I) – 980 m
•  Przebudowa wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania części domu ludowego 
z przeznaczeniem na Klub Seniora

•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-
dwórkowych dla dzieci

zji 50-lecia ZTL Pogórzanie w ramach 
budżetu obywatelskiego

•  Modernizacja kuchni w remizie OSP
•  Wykonanie monitoringu wizyjnego  

przy remizie OSP, budynku „starego” 
domu ludowego, orliku, hali sportowa-
ej przy szkole podstawowej

•  Wymiana źródeł światła na energo-
oszczędne typu LED w budynku szkoły 
podstawowej

•  Wykonanie oświetlenia przy ul. Wspól-
nej – 16 lamp

•  Prace remontowe sali domu ludowego
•  Wyposażenie Klubu Senior+
•  Remont pomieszczeń dla ZHP w domu 

ludowym
•  Zakup placu zabaw (ul. Nawsie) oraz na-

miotów do organizacji imprez
•  Wykonanie monitoringu
•  Malowanie sali gimnastycznej w szkole 

podstawowej

2021
•  Remont sali bankietowej w domu ludo-

wym (kontynuacja)
•  Przebudowa ul. Potockiego (etap II), 

892 m wraz z oświetleniem – 22 lampy
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•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-
cie serca na plastikowe nakrętki

•  Ułożenie kostki brukowej wokół budyn-
ku OSP oraz montaż masztu flagowego

•  Rozbudowa sieci wodociągowej o dłu-
gości 422 m przy ul. J. Pawła II

•  Punkt dostępowy szybkiego bezpłatne-
go Internetu na ul. Nawsie

2022
•  Przebudowa ul. Potockiego (zakończenie), 
892 m wraz z oświetleniem – 22 lampy

•  Przebudowa domu ludowego – „Budo-
wa i modernizacja infrastruktury kul-
turalnej na terenie gminy Miejsce Pia-
stowe” (rozpoczęcie inwestycji)

•  Budowa oświetlenia ulicznego przy 
ul. Ogrodowej – 9 lamp

2023
•  Przebudowa domu ludowego – „Budo-

wa i modernizacja infrastruktury kul-
turalnej na terenie gminy Miejsce Pia-
stowe” (zakończenie)

•  Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej ul. Kościuszki (boczna) – 40 m

•  Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej przy ul. Polnej – 455 m

•  Budowa oświetlenia ulicznego – 4 lampy
•  Montaż nowych tablic informacyjnych
•  Wykonanie monitoringu przy domu 

ludowym
•  Wymiana źródeł światła na energo-

oszczędne typu LED w budynku szkoły 
podstawowej

MIEJSCE PIASTOWE

2019
•  Przebudowa budynku ośrodka kultury 

(obecnie GCKiB)
•  Remont zabytkowego budynku Urzędu 

Gminy
•  Remont dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych – ul. Rajsy, o długości 794 m
•  Zamontowanie na budynku szkoły 

podstawowej paneli fotowoltaicznych 
o mocy 13,2 [kW], w ilości 44 szt.

•  Zamontowanie na budynku SPG ZOZ 
paneli fotowoltaicznych o mocy 27,6 
[kW] w ilości 92 szt.

•  Remont i doposażenie stołówki w szko-
le podstawowej

•  Budowa zjazdu z drogi powiatowej przy 
ul. Dworskiej 14

•  Budowa ośw iet lenia u l icznego 
w obrębie cmentarza komunalnego 
przy ul. ks. B. Markiewicza – 4 lampy

2020
•  Zakończenie I etapu remontu domu 

kultury
•  Budowa pumptracku – rowerowego pla-

cu zabaw i strefy relaksu

•  Wykonanie monitoringu na rowerowym 
placu zabaw oraz przy TS Piastovia

•  Przekazanie dotacji na remont elewacji 
kościoła pw. Nawiedzenia NMP

•  Remont dróg wewnętrznych na 
ul. Dworskiej – 148 m

•  Wykonanie oświetlenia ulicznego przy 
ul. Krawcówka – 6 lamp

•  Remont drogi gminnej ul. Niebylec – 
398 m

•  Montaż piłkochwytów na stadionie 
sportowym TS Piastovia
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•  Wykonanie wyniesionego przejścia dla 
pieszych przy ul. Szkolnej

•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-
dwórkowych dla dzieci

•  Remont dachu kaplicy cmentarnej
•  Zakup nagłośnienia do kaplicy cmen-

tarnej

2021
•  Budowa oświetlenia przy ul. Dworskiej 
– 5 lamp

•  Budowa oświetlenia przy ul. Łysogór-
skiej – 7 lamp

•  Przebudowa drogi bocznej ul. Szkolnej 
(za boiskiem sportowym) – 155 m

•  Przebudowa drogi bocznej ul. Dwor-
skiej (do bloków) – 100 m

•  Przekazanie dotacji na remont elewacji 
kościoła pw. Nawiedzenia NMP

•  Wykonanie zewnętrznego HotSpotu na 
placu koło Urzędu Gminy

•  Wykonanie zewnętrznego HotSpotu na 
terenie pumptracka

•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-
cie serca na plastikowe nakrętki

•  Przebudowa drogi gminnej ul. Rajsy, 
o długości 787 m

•  „Zielona klasa” przy szkole podstawo-
wej w ramach budżetu obywatelskiego

2022
•  Zakup komory hiperbarycznej w SPG ZOZ

•  Stworzenie sali prób, studia nagrań 
oraz kotłowni w remizie OSP 

•  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Dworskiej o długości 533 m

•  Budowa budynku wielofunkcyjnego 
przy boisku piłkarskim (rozpoczęcie 
inwestycji)

•  Budowa oświetlenia przy ul. Dworskiej 
– 3 lampy

•  Budowa oświetlenia przy ul. Szkolnej 
– 5 lamp

•  Przekazanie dotacji na prace remonto-
wo-konserwatorskie elewacji budynku 
plebanii

•  Wymiana zniszczonych płyt na tabli-
cach informacyjnych

•  Remont pomieszczeń gminnych przy 
ul. Dworskiej 14

•  Remont schodów wejściowych na 
cmentarz komunalny

2023
•  Budowa budynku wielofunkcyjnego 

(zakończenie)
•  Kolejny etap remontu domu kultury
•  Budowa i modernizacja infrastruktury 

drogowej ul. Jana Pawła II (boczna) – 
167 m

•  Budowa sieci wodociągowej do budyn-
ku wielofunkcyjnego 

•  Wymiana źródeł światła na energo-
oszczędne typu LED w budynku szkoły 
podstawowej

•  Budowa miasteczka rowerowego przy 
szkole podstawowej

•  Zakup materiałów i wyposażenie do 
kuchni w remizie OSP

•  Zakup traktorka-kosiarki

NIŻNA ŁĄKA

2019
•  Budowa oświetlenia ulicznego przy 

ul. Murowaniec – 1 lampa
•  Doposażenie kuchni w domu ludowym

2020
•  Budowa oświetlenia ulicznego przy 

ul. Murowaniec – 9 lamp
•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-

dwórkowych dla dzieci
•  Montaż budki dla owadów wraz z tabli-

cami informacyjnymi oraz nasadzenie 
drzew i krzewów
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•  Nasadzenie drzew miododajnych
•  Remont kładki pieszo-rowerowej na 

rzece Jasiołka

2021
•  Budowa nowego ciągu komunikacyjnego 

przy ul. o. H. Longawy – szerokość 6 m
•  Budowa oświetlenia przy ul. Murowa-

niec – 4 lampy
•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-

cie serca na plastikowe nakrętki
•  Wykonanie zejścia na parking przy bu-

dynku domu ludowego
•  Utwardzenie parkingu przy domu lu-

dowym

2022
•  Budowa sieci wodociągowej o długości 
1163 m

•  Rozpoczęcie naboru wniosków w ra-
mach wynajmu mieszkań na Osiedlu 
Słonecznym (SIM Podkarpacie)

2023
•  Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej
•  Budowa osiedla domów jednorodzin-

nych w ramach SIM Podkarpacie (roz-
poczęcie inwestycji)

•  Wykonanie infrastruktury w ramach 
ścieżki spacerowo-przyrodniczej

•  Projekt oświetlenia ul. św. Jana z Dukli
•  Projekt rozbudowy sieci wodociągowej
•  Wyposażenie kuchni w domu ludowym 
•  Prace na cmentarzu cholerycznym – 

malowanie drewnianych elementów 
ogrodzenia oraz krzyża

•  Naprawa i malowanie drewnianego 
ogrodzenia wokół stawu

ROGI

2019
•  Remont dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych – ul. Szkolna, o długości 250 m
•  Remont budynku domu ludowego 

z przeznaczeniem na Klub Senior+
•  Budowa zjazdu z drogi powiatowej 

ul. ks. H. Domino na stadion LUKS 
„Burza” Rogi

•  Zamontowanie na budynku szkoły 
podstawowej paneli fotowoltaicznych 
o mocy 39,9 [kW] w ilości 133 szt.

•  Remont mostu na Lubatówce
•  Remont i doposażenie stołówki w szko-

le podstawowej
•  Oświetlenie cmentarza – 6 lamp
•  Remont drogi gminnej – ul. Długa, 

o długości 98 m
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2020
•  Remont drogi gminnej bocznej ul. Dłu-

giej o długości 140 m
•  Wykonanie odcinka sieci wodociągowej 

o długości 3650 m przy ul. Dworskiej
•  Wykonanie odcinka sieci wodociągo-

wej o długości 936 m przy ul. Szkolnej 
i ul. ks. H. Domino

•  Wykonanie miejsc zabaw do gier po-
dwórkowych dla dzieci

•  Budowa oświetlenia przy ul. Dworskiej 
– 21 lamp

•  Wykonanie placu zabaw na działce przy 
ul. Kościelnej

•  Wykonanie alejek na cmentarzu komu-
nalnym

•  Montaż budki dla owadów wraz z tabli-
cami informacyjnymi oraz nasadzenie 
drzew i krzewów

•  Malowanie dachu i pomieszczeń remi-
zy OSP

•  Zakup i montaż monitoringu w domu 
ludowym

•  Przebudowa drogi wewnętrznej – bocz-
na ul. Szkolnej, o długości 233 m

•  Prace porządkowe i konserwacyjne – 
mostu w ciągu ul. Matusiewicza oraz 
3 kładek (ul. Szkolna, ul. Kościelna)

2021
•  Remont lokalu przy ul. ks. H. Domino 9
•  Budowa sieci wodociągowej przy ul. Ko-

ścielna, o długości 3473 m
•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-

cie serca na plastikowe nakrętki
•  Wykonanie zewnętrznego HotSpotu 

na terenie szkoły podstawowej, domu 
strażaka, na skwerze koło domu ludo-
wego

•  Wykonanie wewnętrznego HotSpotu 
(5 szt.) w szkole podstawowej

•  Budowa oświetlenia przy ul. Kościelnej 
oraz ul. Nadbrzeżnej – 13 lamp

•  Budowa około 3,5 kilometrowego od-
cinka sieci wodociągowej w obrębie ul. 
Kościelnej (etap III)

•  Budowa alei prowadzącej od wejścia 
cmentarza do nowego kościoła 

•  Przekazanie dotacji na prace konserwa-
torskie w zabytkowym kościele 

•  Zakup średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego Man dla OSP

2022
•  Budowa i modernizacja drogi dojazdo-

wej do gruntów rolnych w obrębie Ro-
gów na dz. o numerze ewid. 3077 (ul. 
Krzywa), o długości 269 m

•  Przekazanie dotacji na prace konser-
watorskie i restauratorskie przy ma-
lowidłach ściennych i stropowych we 
wnętrzu prezbiterium i nawy kościoła 
parafialnego pw. św. Bartłomieja

•  Budowa sieci wodociągowej w obrębie 
ul. Długiej o długości 5682,7 m

•  Budowa dwóch odcinków sieci wodo-
ciągowej w obrębie ul. Trakt Papieski 
i ul. Szkolnej o długość 7272 m 

•  „Połączeni flagą” – zakup masztu i flagi
•  Budowa oświetlenia przy ul. Długiej – 
13 lamp

•  Ułożenie kostki brukowej wokół bu-
dynku OSP oraz masztu flagowego

•  Zakup namiotów i leżaków

2023
•  Budowa budynku wielofunkcyjnego 

przy ul. ks. H. Domino
•  Remont domu ludowego
•  Budowa i modernizacja infrastruktury 

drogowej ul. Trakt Papieski (boczna), ul. 
Trakt Papieski (dojazd do Przedszkola 
„Wesołe Misie”) – 297 m (łącznie)

•  Rozbudowa sieci wodociągowej 
•  Wykonanie oświetlenia ul. Szkolnej – 3 

lampy
•  Wymiana źródeł światła na energo-

oszczędne typu LED w budynku szkoły 
podstawowej

•  Wykonanie placu zabaw przy szkole 
podstawowej

•  Doposażenie kuchni w domu ludowym
•  Prace remontowe oraz porządkowe 

w Zagrodzie Etnograficznej
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TARGOWISKA

2019
•  Remont drogi powiatowej
•  Mobilna szatnia dla drużyny Partyzant 

MAL-BUD 1 Targowiska
•  Zamontowanie na budynku szkoły 

podstawowej paneli fotowoltaicznych 
o mocy 39,9 [kW] w ilości 133 szt.

•  Remont i doposażenie stołówki w szko-
le podstawowej

•  Remont remizy OSP
•  Zakup sprzętów AGD do Klubu Seniora 
„Złota Jesień”

•  Wiata i siłownia zewnętrzna przy OSP
•  Przebudowa drogi powiatowej – 

ul. Jana Pawła II, budowa zatoki auto-
busowej przy budynku stacji kolejowej

2020
•  Budowa kaplicy przedpogrzebowej przy 

cmentarzu (rozpoczęcie inwestycji)
•  Wykonanie oświetlenia przy ul. Łuka-

siewicza – 11 lamp
•  Rozbudowa sieci wodociągowej: ul. 

Markiewicza – 872,7 m, ul. Dębowa – 
1450 m

•  Remont w remizie OSP
•  Montaż budki dla owadów wraz z tabli-

cami informacyjnymi oraz nasadzenie 
drzew i krzewów

•  Wykonanie miejsc zabaw do gier po-
dwórkowych dla dzieci

•  Zakup i wymiana wiaty przystankowej 
przy szkole podstawowej

•  Adaptacja pomieszczeń oraz zaplecza 
kuchennego w domu ludowym

2021
•  Budowa kaplicy przedpogrzebowej przy 

cmentarzu (kontynuacja)
•  Budowa sieci wodociągowej w obrę-

bie ulic: Piłsudskiego, Łukasiewicza, 

Floriańskiej, Wiśniowej, Ogrodowej, 
Stolarskiej, Zjazdowej, Lipowej, Staro-
wiejskiej, Dworskiej o łącznej długości 
4929,89 m

•  Budowa oświetlenia przy ul. Akacjowej 
– 4 lampy

•  Nabycie praw wieczystego użytkowania 
działki nr ewid. 158/1 (tzw. lotnisko)

•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-
cie serca na plastikowe nakrętki

•  Budowa oświetlenia przy ul. ks. Mar-
kiewicza – 6 lamp

•  Przebudowa budynku stacji kolejowej 
(rozpoczęcie inwestycji)

•  Rozbudowa sieci wodociągowej przy 
ul. Dębowej i ul. Granicznej o łącznej 
długości 955 m 

2022
•  Przebudowa budynku stacji kolejowej 

w Targowiskach (kontynuacja)
•  Budowa oświetlenia przy ul. Starowiej-

skiej – 20 lamp
•  Remont dachu domu ludowego 
•  Budowa kaplicy przedpogrzebowej (za-

kończenie)

2023
•  Remont domu ludowego
•  Przebudowa budynku stacji kolejowej 

w Targowiskach (kontynuacja)
•  Budowa i modernizacja infrastruktury 

drogowej ul. Suchodolskiego (boczna), 
ul. Kasztanowa, ul. Akacjowa (łącznie 
1031 m)

•  Wymiana źródeł światła na energo-
oszczędne typu LED w budynku szkoły 
podstawowej

•  Otwarcie Klubu Seniora
•  Wykonanie podłogi z płyt OSB i mon-

taż wykładziny PCV w szatni mobilnej

•  Wykonanie alejki łączącej cmentarz ko-
munalny z kaplicą cmentarną

•  Budowa oświetlenia przy ul. ks. B. Mar-
kiewicza – 7 lamp
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WIDACZ

2019
•  Ułożenie kostki brukowej przy domu 

ludowym oraz na parkingu
•  Zakup zmywarki do domu ludowego

2020
•  Remont drogi gminnej, tzw. małej ob-

wodnicy, o długości 248 m
•  Wykonanie oświetlenia drogi prowa-

dzącej przez tzw. osiedle – 10 lamp
•  Remont pomieszczeń OSP
•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-

dwórkowych dla dzieci

2021
•  Budowa oświetlenia ulicznego tzw. 

osiedle i dobudowa punktu oświetle-
niowego (koło szkoły podstawowej) – 
6 lamp

•  Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 
644 – 202 m

•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-
cie serca na plastikowe nakrętki

•  Remont pomieszczeń szkoły podsta-
wowej

•  Zakup bramek dla młodzieży na boisko 
sportowe przy szkole podstawowej

2022
•  Przebudowa drogi gminnej nr 114 981 

R wraz z budową chodnika o długości 
797 m

•  Budowa oświetlenia ulicznego – 3 lam-
py przy działkach nr ewid. 356, 210, 
356/1, 357/1, 361/1, 361/2, 362/1, 
362/2

•  Montaż nowych tablic informacyjnych
•  Wymiana zniszczonych płyt na tabli-

cach informacyjnych

2023
•  Zakup nowej pompy do studni na bo-

isko piłkarskie
•  Kontynuacja budowy oświetlenia ulicz-

nego – 3 lampy
•  Doposażenie domu ludowego

WROCANKA

2019
•  Budowa oświetlenia w parku Senior
-Wigor – 3 lampy oraz zakup i montaż 
ławek, koszy na śmieci

•  Postawienie wiaty drewnianej dla OSP
•  Realizacja projektu „Drogami św. Rozalii”

2020
•  Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 

budynku remizy OSP (rozpoczęcie in-
westycji)
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•  Mobilna szatnia dla sportowców
•  Wykonanie przyłącza sieci wodociągo-

wej i kanalizacji sanitarnej do szatni 
mobilnej na stadionie sportowym oraz 
budowa odcinka sieci kanalizacji sani-
tarnej przy ul. Krośnieńskiej o długości 
50 m

•  Wymiana uszkodzonych elementów 
balustrady mostu na rzece Jasiołka

•  Remont drogi gminnej – ul. Księża (542 m)
•  Wykonanie oświetlenia przy ul. 

Długiej – 9 lamp
•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-

dwórkowych dla dzieci
•  Zainstalowanie domków dla owadów 

wraz z tablicami informacyjnymi oraz 
nasadzenie drzew i krzewów

•  Realizacja projektu „Drogami Wrocan-
ki – poprawa wizerunku wsi poprzez 
oznakowanie ulic, doposażenie miejsca 
integracji i spotkań oraz współorgani-
zacja imprezy plenerowej Rozaliada”

•  Zakup działki nr ewid. 1000 (obok 
szkoły podstawowej)

2021
•  Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 

budynku remizy OSP (kontynuacja)
•  Dokumentacja projektowa rozbudowy 

sieci wodociągowej ul. Nadrzecznej
•  Przebudowa ul. Nadrzecznej o długości 

350 m
•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-

cie serca na plastikowe nakrętki
•  Wykonanie zewnętrznego HotSpotu na 

skwerze

•  Budowa oświetlenia przy ul. Długiej – 
7 lamp

•  Budowa sensorycznego placu zabaw 
im. św. Rozalii

•  Zamontowanie piłkochwytów na sta-
dionie sportowym we Wrocance 

2022
•  Przebudowa ul. Nadrzecznej wraz z bu-

dową chodnika o długości 210 m
Budowa oświetlenia przy ul. Krośnień-
skiej – 12 lamp

•  Instalacja systemu energii odnawialnej 
w szkole podstawowej 

•  Budowa odcinka sieci wodociągowej 
przy ul. Nadrzecznej – 2 695 m

•  Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych – ul. Krzywa, o dłu-
gości 269 m

•  Wymiana zniszczonych płyt na tabli-
cach informacyjnych

•  Zakup lekkiego samochodu pożarni-
czego Iveco Daily dla OSP

2023
•  Budowa i modernizacja infrastruktury 

drogowej – ścieżka do kładki na rzece 
Jasiołka

•  Kontynuacja budowy oświetlenia 
ul. Krośnieńskiej – 5 lamp

•  Remont pomieszczeń w szkole podsta-
wowej

•  Wykonanie z betonowych płytek chod-
nika prowadzącego do szatni mobilnej
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ZALESIE

2019
•  Budowa sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej (rozpoczęcie inwestycji)
•  Budowa oświetlenia – 5 lamp
•  Budowa zjazdu z drogi powiatowej, bu-

dowa parkingu przy domu ludowym
•  Remont pomieszczeń w domu ludowym

2020
•  Budowa sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej (kontynuacja)
•  Budowa oświetlenia – 8 lamp
•  Wykonanie miejsca zabaw do gier po-

dwórkowych dla dzieci
•  Wymiana części pokrycia dachowego 

na dobudówce przy domu ludowym
•  Remont drogi gminnej „przez wieś” 

o długości 134 m

2021
•  Budowa sali gimnastycznej przy szkole 

podstawowej (zakończenie)
•  Budowa oświetlenia drogi w kierunku 

DK19 – 5 lamp
•  Zakup metalowego pojemnika w kształ-

cie serca na nakrętki
•  Wykonanie placu zabaw koło szkoły 

podstawowej
•  Budowa wyniesionego przejścia dla pie-

szych wraz z montażem oświetlenia

2022
•  Budowa oświetlenia ulicznego dz. 

nr ewid 285; 340; 3513; 348/1; 348/2; 
349; 351 – 7 lamp

•  Montaż nowych tablic informacyjnych
•  Nowa wiata przystankowa przy Zale-

sie 5c

2023
•  Remont domu ludowego
•  Budowa oświetlenia ulicznego – 3 lampy
•  Montaż instalacji pod monitoring w bu-

dynku domu ludowego
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Bezpiecznie w gminie Miejsce 
Piastowe – OSP zawsze na czas!

Na terenie gminy Miejsce Piastowe 
funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. OSP Miejsce Piasto-
we oraz OSP Rogi włączone są do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
OSP Targowiska i Głowienka podjęły 
współpracę z Państwowym Ratownic-
twem Medycznym. Pozostałe jednostki 
OSP to: Łężany, Widacz, Wrocanka, Niż-
na Łąka. Jednostki zrzeszają około 340 
strażaków, mają na swym wyposażeniu 
6 średnich samochodów ratowniczo-ga-
śniczych i 5 lekkich. Przez 5 ostatnich 
lat z budżetu Gminy na bezpieczeństwo 
publiczne i ochronę przeciwpożarową 
wydatkowano 4 810 297,33 zł. Gmina 
Miejsce Piastowe współfinansowała 
m.in. zakup średniego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego MAN z funkcją 
ratowinictwa technicznego oraz lekkie-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego 
Iveco Daily dla OSP Wrocanka. Ponadto 
komendant miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Krośnie nieodpłatnie prze-
kazał jednostce OSP Rogi samochód 

ratowniczo-gaśniczy Mercedes Benz 
Unimog, który zastąpił wysłużony już 
pojazd marki Star. 

W roku 2022, w ramach projektu 
„Pod biało-czerwoną”, za otrzymaną do-
tację z budżetu państwa w wysokości 
ponad 3 000 zł, na placu przed remizą 
OSP Rogi zamontowano maszt. Temu 
projektowi towarzyszyło przesłanie: 

„Niech maszty z biało-czerwoną rozsia-
ne w całym kraju pokażą nasze przywią-
zanie do Polski, którą mamy nie tylko 
w sercu, ale chcemy się nią podzielić, 
budując wspólnotę Rzeczypospolitej”. 
Warto przypomnieć, że działania pro-
jektowe rozpoczęły się w naszej gminie 
już w roku 2020, kiedy to w sierpniu 
został ogłoszony konkurs. Kampania 
przewidywała sfinansowanie przez 
rząd Rzeczpospolitej Polskiej zakupu 
masztów i flag w każdej z gmin w Pol-
sce, której mieszkańcy dołączą do pro-
jektu. Inicjatywa zakupu masztu i flagi 
spotkała się w naszej gminie z dużym 
zainteresowaniem. Dzięki Wam, drodzy 

Mieszkańcy, zebrano 9325 głosów, za-
pewniając pierwsze miejsce w rankingu 
gmin z województwa podkarpackiego, 
i drugie miejsce w rankingu krajowym. 
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W latach 2019–2023 strażacy ochotnicy z gminy Miejsce Piastowe wzięli udział w 1186 akcjach ratunkowych.

2019 2020 2021 2022 2023

Jednostka P MZ AF P MZ AF P MZ AF P MZ AF P MZ AF

OSP Miejsce 
Piastowe 23 44 1 15 41 1 15 37 2 19 39 2 7 56 3

OSP Rogi 19 38 2 12 32 2 22 42 4 27 42 2 20 54 3

OSP Głowienka 3 49 1 8 40 0 5 28 0 7 25 0 4 36 3

OSP Łężany 2 11 0 6 16 0 2 11 0 0 4 0 1 10 0

OSP Niżna Łąka 0 3 0 0 4 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0

OSP Targowiska 20 27 1 12 39 1 5 17 0 12 36 0 2 24 1

OSP Widacz 5 2 0 1 3 0 1 3 0 2 3 0 0 5 0

OSP Wrocanka 0 4 0 2 4 0 3 14 0 4 7 0 3 14 1

Suma 72 178 5 56 179 4 54 153 6 71 156 4 37 200 11

Suma za rok 255 239 213 231 248

P – Pożar
MZ – Miejscowe Zagrożenie
AF – Alarm Fałszywy

Ważniejsze wydatki na ochotnicze straże pożarne, zrealizowane przez Gminę Miejsce Piastowe:

Głowienka:
• wymiana kotła gazowego CO 
• zakup w y posażenia osobistego 
ochronnego strażaka: aparatów po-
wietrznych, butli i sygnalizatorów 
bezruchu, ubrań specjalnych, hełmów, 
butów specjalnych, butów gumowych, 
rękawic specjalnych, kominiarek stra-
żackich i woderów
• zakup sprzętu łączności: radiotelefonu 
przenośnego
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: stojaka hydrantowego, prą-
downic wodnych, pianowych, latarek 
akumulatorowych, masztu pneuma-
tycznego, klucza do hydrantu, wentyla-
tora oddymiającego, detektora wieloga-
zowego, detektora prądu przemiennego, 
drabiny nasadkowej, zasysacza linio-
wego, defibrylatora AED, topora stra-
żackiego
• remont remizy strażackiej - „Wymiana 
wrót garażowych oraz remont posadzki 
garażu i nawierzchni podjazdu budyn-

ku Ochotniczej Straży Pożarnej w Gło-
wience”
• szkolenie z zakresu kierowania ru-
chem WORD, recertyfikacja kursu KPP ;

• zakup materiałów medycznych do tor-
by PSP R1
• zakup materiałów instalacyjnych do 
monitoringu

Łężany
• zakup wyposażenia osobistego ochron-
nego strażaka: hełmów, butów specjal-
nych, butów gumowych, rękawic spe-
cjalnych, kominiarek strażackich, spodni 
pilarza, szelek bezpieczeństwa, sygnali-
zatorów bezruchu, zakup sprzętu łączno-
ści -  radiotelefonu przenośnego; 
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• zakup sprzętu uzbrojenia i techni-
ki specjalnej: agregatu prądotwórcze-
go, pompy pływającej, narzędzia wie-
lofunkcyjnego Halligan, wentylatora 
oddymiającego, manometru, bosaka 
dielektrycznego, sprzętu do oświetlenia 

Miejsce Piastowe
• zakup w y posażenia osobistego 
ochronnego strażaka: ubrań specjal-
nych, hełmów, butów specjalnych, bu-
tów gumowych, rękawic specjalnych, 
kominiarek strażackich, pasów stra-
żackich
• zakup sprzętu łączności: stacji obiek-
towej, radiotelefonu, mikrofonogłośni-
ka, generatora dźwięku ZURA
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: bosaka teleskopowego, węży 
tłocznych, ssawnych, narzędzia wie-
lofunkcyjnego Halligan, bosaka sufi-
towego,  przecinarki do szyb klejonych 
z wybijakiem do szyb hartowanych, ba-
terii do latarek kątowych, motopompy 
pływającej, rozdzielacza kulowego, prą-
downic wodnych, pianowych, sprzętu 
do oświetlenia terenu akcji, szybkozłą-
cza do linii szybkiego natarcia, podkrze-
sywarki, parawanu ochronnego, drabi-

ny nasadkowej, zestawu do wyważania 
drzwi, pilarki do drewna
• zakup membran fonicznych do apa-
ratów oddechowych ODO oraz płytek 
zaworu wydechowego 
• zakup elektrod do defibrylatora
• szkolenie z zakresu kierowania ru-
chem WORD,  recertyfikacja kursu KPP

terenu akcji, detektora wielogazowego, 
defibrylatora, linki strażackiej, parawa-
nu ochronnego, sita kominowego, lata-
rek, osłony poduszki AIRBAG, sprzętu 
do oznakowania terenu akcji, defibryla-
tora AED, tarcz do kierowania ruchem, 
kompresora

• szkolenie  w zakresie kierowania ru-
chem 
• zakup akumulatora do pompy w samo-
chodzie Mercedes
• zakup zestawu monitoringu

• zakup kamer wraz z rejestratorem na 
budynek remizy
• zakup środków medycznych do torby 
PSP R1, resuscytatorów, rezerwuarów 
tlenowych
• wyposażenie sali prób dla orkiestry 
dętej oraz kuchni remizy 

Niżna Łąka
• zakup wyposażenia osobistego ochron-
nego strażaka: butów specjalnych, heł-
mów, kominiarek strażackich
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: agregatu prądotwórczego, 
węży tłocznych, akumulatora do pom-
py szlamowej

Rogi
• zakup średniego samochodu pożarni-
czego z funkcją ratownictwa technicz-
nego MAN
• zakup wyposażenia osobistego ochron-
nego strażaka: ubrań specjalnych, heł-
mów, butów specjalnych, butów gumo-
wych, butli do aparatów oddechowych, 
rękawic specjalnych
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: agregatu prądotwórcze-
go, prądownic, wytwornicy piano-
wej, rozdzielacza kulowego, parawanu 
ochronnego, drabiny ratowniczej, opry-
skiwacza akumulatorowego, podpory te-
leskopowej, deski ortopedycznej, sprzę-
tu do oświetlenia terenu akcji
• remont strażnicy wieży budynku, ma-
lowanie dachu remizy
• zakup membran fonicznych do apara-
tów ODO
• zakup środków medycznych do torby 
PSP R1
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• szkolenie z zakresu kierowania ruchem 
WORD, kursu KPP
• zakup tlenu do butli medycznej
• przekazanie w użyczenie zestawu ka-
mer termowizyjnych wraz z osprzętem 
przez Gminę Miejsce Piastowe
• naprawa kotła gazowego

Targowiska
• zakup wyposażenia osobistego ochron-
nego strażaka: ubrań specjalnych, bu-
tów specjalnych, hełmów, kominiarek 
strażackich

• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: węży pożarniczych, rozdzie-
lacza kulowego, kurtyny wodnej, pilarki 

do drewna, myjki do węży pożarniczych,  
agregatu prądotwórczego, pompy do 
wody zanieczyszczonej, wentylatora 
oddymiającego, prądownicy wodnej, 
wytwornicy piany, defibrylatora, tłumic
• wykonanie dokumentacji projektowej 
remizy oraz przebudowa części budynku

• zagospodarowanie placu przy remizie; 
• szkolenie z zakresu kierowania ruchem 
WORD, kursu KPP
• wymiana pompy hydraulicznej w sa-
mochodzie pożarniczym Mercedes
• zakup torby medycznej PSP R1 wraz 
z materiałami medycznymi

Widacz
• zakup w y posażenia osobistego 
ochronnego strażaka: ubrań specjal-
nych, hełmów, butów specjalnych, rę-
kawic specjalnych, kominiarek strażac-
kich, szelek bezpieczeństwa, kamizelek 
odblaskowych

• zakup sprzętu łączności: radiotelefo-
nów, generatora dźwięku;
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: drabiny strażackiej, pompy 
pływającej; rozdzielacza kulowego, prą-

downicy, piły tarczowej do stali i betonu, 
węży tłocznych, tłumic, mostków prze-
jazdowych, sita kominowego, narzędzia 
wielofunkcyjnego Halligan, klucza do 
hydrantu, latarek, bosaka dielektrycz-
nego, linki strażackiej
• remont świetlicy strażackiej, pomiesz-
czenia sanitarnego oraz wiatrołapu.
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Wrocanka
• „Przebudowa, rozbudowa, nadbudo-
wa budynku remizy OSP’’ wraz z wy-
posażeniem i oznakowaniem budynku 
remizy
• zakup lekkiego samochodu pożarni-
czego Iveco Daily
• budowa wiaty dla zabytkowego samo-
chodu strażackiego
• zakup wyposażenia osobistego ochron-
nego strażaka: ubrań specjalnych, komi-
niarek strażackich, rękawic specjalnych, 

hełmów, kombinezonów ochronnych 
na owady, spodni pilarza, szelek bezpie-
czeństwa, butów specjalnych
• zakup sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej: węży tłocznych, tłumic, zbi-
jaka do szyb, narzędzia wielofunkcyj-
nego Halligan, latarek, drabiny ratow-
niczej, linki ratowniczej, opryskiwacza 
spalinowego, bosaka dielektrycznego, 
sita kominowego,  noszy ze stabilizacją

• szkolenie z zakresu kierowania ruchem 
WORD.
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Wydatki dla ochotniczych 
straży pożarnych to nie tylko 
nakłady finansowe z budżetu 
Gminy. To przede wszystkim 
dotacje: z MSWiA, z Fundu-
szu Składkowego Ubezpie-
czenia Społecznego Rolni-
ków w Warszawie, w ramach 
Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego, z NFOŚi-
GW/WFOŚiGW w Rzeszowie, 
z Funduszu Sprawiedliwości, 
z KGHM czy z PZU.
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Ochrona środowiska
Ochrona środowiska należy do tych 
dziedzin życia społeczno-gospodarcze-
go, które odgrywają istotną rolę w dzia-
łaniach politycznych i gospodarczych, 
zarówno w skali globalnej, jak też lokal-
nej i regionalnej.

Na jakość powietrza w gminie Miej-
sce Piastowe w największym stopniu 
wpływa emisja ze spalania paliw stałych 
w gospodarstwach domowych oraz emi-
sja z ruchu drogowego.

Na bieżąco jakość powietrza na te-
renie gminy monitoruje czujnik firmy 
Airly Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie. 
Informacja o bieżącym stanie powie-

trza dostępna jest na stronie https://
tiny.pl/9md8x. Zainstalowany czujnik 
ma służyć przede wszystkim edukacji 
ekologicznej mieszkańców naszej gminy.

Program „Czyste powietrze” jest 
pierwszą ogólnokrajową inicjatywą wal-
ki ze smogiem. Realizowany jest przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 

Program „Czyste powietrze” polega 
w głównej mierze na wymianie starych 
pieców i kotłów na paliwo stałe. Ponad-
to ma związek z termomodernizacją do-
mów jednorodzinnych w taki sposób, by 
jak najefektywniej gospodarować energią. 

Program „Czyste powietrze” jest w stanie 
skutecznie pomóc w ochronie środowiska. 
Oprócz tego, dzięki oszczędzaniu energii, 
może przyczynić się do zwiększenia do-
mowego budżetu. Program jest kierowa-
ny szczególnie do osób prywatnych, które 
zamieszkują domy jednorodzinne i chcą 
przeprowadzić niezbędne prace termo-
modernizacyjne budynku.

W ramach działań Punktu Informa-
cyjno-Konsultacyjnego do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie zo-
stało złożonych 205 wniosków o dofi-
nansowanie.

Program usuwania azbestu
W latach 2019–2023 Gmina Miejsce Piastowe kontynuowała działania w ramach programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy.

W ramach programu mieszkańcy mieli 
możliwość złożenia wniosku o usunię-
cie szkodliwego dla zdrowia azbestu 
i uzyskania dofinansowania do jego uty-
lizacji. Celem programu jest osiągnięcie 
efektu ekologicznego oraz poprawa sta-
nu środowiska i zmniejszenie uciążli-
wości dla mieszkańców wynikających 
z zanieczyszczenia środowiska.

W latach 2019–2023 z terenu gmi-
ny Miejsce Piastowe przetransporto-
wano do miejsca utylizacji 455,28 ton 
wyrobów zawierających azbest, pocho-
dzących od 289 mieszkańców, którzy 
wnioskowali o ich odbiór. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 188 464,88 zł. 
Na ten cel pozyskano dotację z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie oraz 
wykorzystano środki finansowe z bu-
dżetu Gminy.

Gminny system gospodarowania 
odpadami komunalnymi
Gmina realizuje nałożone na nią obowiązki obsługi systemu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi poprzez zapewnienie odbioru wszystkich odpadów komunalnych, pochodzących 
od mieszkańców i właścicieli nieruchomości.

Mieszkańcy gminy Miejsce Piastwoe 
segregują swoje odpady i wystawiają je 
w workach, zgodnie z harmonogramem 
odbioru. Właściciele nieruchomości za-
mieszkałych w gminie Miejsce Piastowe 
mogą również pozbywać się odpadów, 
dostarczając je własnym transportem 

do Punktu Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych w Targowiskach.

W latach 2019–2023 od mieszkań-
ców gminy zebrano w PSZOK następu-
jące rodzaje odpadów: odpady wielkoga-
barytowe w ilości 1 372,52 Mg, odpady 
remontowo–budowlane w ilości 427,67 

Mg, zużyte opony w ilości 169,3 Mg, zu-
żyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
w ilości 123,797 Mg, przeterminowane 
leki i chemikalia w ilości 30,63 Mg, bio-
odpady w ilości 25,85 Mg, metal w ilości 
18,25 Mg. 
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Utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy Miejsce Piastowe zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej w Miejscu 
Piastowym.

Zakład Gospodarki Komunalnej
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Kultura i sport
W latach 2019–2023 odbyły się 164 imprezy i wydarzenia kulturalne, w których udział wzięło 
prawie 60 000 uczestników, oraz 138 imprez sportowych, w których udział wzięło ponad 4 000 
uczestników!

Wykaz zadań, na które dofinansowanie otrzymało GCKiB w Miejscu Piastowym

Lp. Nazwa programu/priorytetu Nazwa zadania Rok

1. Kultura ludowa i tradycyjna
Festiwal tradycji i smaków miejsteckich –
ochrona lokalnej kultury ludowej gminy Miejsce Piastowe

2020
2. Kultura w sieci Rękodzieło artystyczne w sieci

3. Niepodległa Wieczór z Niepodległą

4. Kultura ludowa i tradycyjna 2021
Festiwal tradycji i smaków miejsteckich – ochrona lokalnej kultury ludowej gminy Miej-
sce Piastowe, edycja II

2021

5. Edukacja kulturalna 2021 Edukacja kulturalna i artystyczna mieszkańców gminy Miejsce Piastowe

6. EtnoPolska 2021 Gmina Miejsce Piastowe – odkrywamy

7.

Infrastruktura bibliotek 
2021-2025

INWESTYCJA

Adaptacja budynku zabytkowej stacji kolejowej w Targowiskach 
(wraz ze zmianą sposobu jego użytkowania na budynek biblioteki)

8. Partner w projekcie z OSP
Zwiększenie potencjału oraz wsparcie działań strażackiej Orkiestry Dętej Gminy Miejsce 
Piastowe

9. Partnerstwo dla książki 2022 Bi-blio-teka – otwieramy świat zamknięty w książkach

2022

10. Edukacja kulturalna 2022 Weźmy kulturę na warsztat – edukacja kulturalna mieszkańców Gminy Miejsce Piastowe

11. Muzyka 2022 Muzyka niePOPularna – alternatywne brzmienia festiwalu Rock Staw Festival

12. Niepodległa Krwawe ścieżki do Niepodległej – rekonstrukcja bitwy na Klarowcu”

13.
Przedsięwzięcia podejmowane na 
rzecz współpracy polsko-węgierskiej
(dotacja celowa)

Wiele kultur – jedno miejsce. Od Kłajpedy po Saloniki. Węgry tematem przewodnim wy-
darzenia w gminie Miejsce Piastowe

14. Edukacja kulturalna Weźmy kulturę na warsztat – edukacja kulturalna mieszkańców gminy Miejsce Piastowe

2023

15. Kultura ludowa i tradycyjna
Wirtualne ścieżki kultury – dwujęzyczny spacer wirtualny po Zagrodzie Etnograficznej 
w Rogach

16. Niepodległa Krwawe ścieżki do Niepodległej – II rekonstrukcja bitwy na Klarowcu

17. Kultura i integracja Wiele kultur – jedno miejsce. Od Kłajpedy po Saloniki.

18. Muzyka Muzyka niePOPularna alternatywne brzmienia festiwalu Rock Staw Festiwal – edycja II
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Niektóre wydarzenia, które zostały zor-
ganizowane lub współorganizowane 
przez GCKiB:
•  turnieje szachowe
•  koncerty z okazji Dnia Kobiet
•  wystawy ikon
•  spektakle w wykonaniu Gminnej Ak-

torskiej Formacji Artystycznej GAFA
•  jarmarki wielkanocne i bożonarodze-

niowe
•  wieczornice z okazji Święta 3 Maja oraz 

Święta Niepodległości
•  gminne obchodny Dnia Strażaka
•  Rock Staw Festiwal
•  rekonstrukcja bitwy na Klarowcu
•  zawody rowerowe pumptrack
•  Anielskie Wakacje
•  dożynki gminy Miejsce Piastowe
•  muzyczna Głowienka
•  Wiele kultur – jedno miejsce. Od Kłaj-

pedy po Saloniki
•  Kartoflisko
•  Rozaliada
•  Marsz Niepodległości „Połączeni flagą”
•  mikołajkowe spotkanie „Dzieci z pasją”
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Biblioteki
Na dzień 31 grudnia 2023 r. księgozbiór wszystkich bibliotek liczył 80 065 woluminów. W la-
tach 2019 – 2023 zakupiono ogółem 14 626 woluminów.

Na koniec 2023 r. zarejestrowanych było ponad 2 000 czytelników.
W latach 2019–2023 na zewnątrz wypożyczono 267 706 książek.

Kluboteki –  
placówki wsparcia dziennego
Na terenie gminy Miejsce Piastowe, przy 
bibliotekach, funkcjonuje 5 placówek 
wsparcia dziennego (klubotek) prowa-
dzonych przez GCKiB. Ich działalność 
finansowana jest z środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Miejscu Piastowym. 
Zajęcia w klubotekach realizowane są 

w oparciu o dzienniki, w których zapi-
sywane są programy zajęć, a także kon-
trolowana jest na bieżąco lista obecności 
uczestników spotkań. Dzienniki zawie-
rają także terminy realizacji wszystkich 
organizowanych spotkań, opracowa-
nych na podstawie harmonogramu pra-
cy, stworzonego dla każdej miejscowo-

ści, w której funkcjonuje kluboteka. Co 
roku we wszystkich klubotekach prze-
prowadza się ponad 700 zajęć/spotkań. 
We wszystkich zajęciach/spotkaniach/
warsztatach, przeprowadzonych w pla-
cówkach wsparcia dziennego rocznie 
bierze udział około 7000 osób z terenu 
gminy Miejsce Piastowe.
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Koła Gospodyń Wiejskich 
Na terenie naszej gminy aktywnie działa dziewięć kół. Koła gospodyń wiejskich od lat pielęgnują polską tradycję i wywierają 
silny wpływ na rozwój gminy, prowadząc różnorodną działalność, taką jak np.: współorganizowanie jarmarków, wspomaganie 
GCKiB podczas wydarzeń kulturalnych. Biorą udział w konkursach, dbają o tradycję.

KGW w Zalesiu

KGW w Widaczu

KGW we Wrocance42
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KGW w Targowiskach

KGW w Miejscu Piastowym

KGW w Łężanach 43
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KGW w Głowience

KGW w Niżnej Łące

KGW w Rogach
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Seniorzy w gminie Miejsce Piastowe
Na terenie gminy funkcjonuje pięć 
ośrodków wsparcia: Dzienny Dom Po-
mocy Społecznej „Senior-Wigor” we 
Wrocance oraz cztery Kluby Seniora: 
w Głowience, Rogach, Łężanach i Tar-
gowiskach. Uczestnikami dziennego 
domu oraz klubów są mieszkańcy gmi-
ny Miejsce Piastowe.

Kluby Seniora to miejsca spotkań 
mieszkańców w wieku 60 i więcej lat, 
nieaktywnych zawodowo, którzy są za-
interesowani różnymi formami aktyw-
ności i integracji. 

Opiekunki seniorów nieustannie 
dbają o zapewnienie aktywnej formy 
spędzania czasu podopiecznym m.in. 
poprzez organizację zajęć edukacyjnych, 
kulturalnych oraz rekreacyjnych: wy-
cieczek, gimnastyki. Seniorzy chętnie 
uczestniczą w życiu społecznym, biorą 
udział w uroczystościach patriotycz-
nych oraz wydarzeniach kulturalnych 
i akcjach promocyjnych. 
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Sport 
W latach 2019–2023 Gmina Miejsce Piastowe przeznaczyła dotacje dla klubów sportowych prowadzących całoroczne szkolenia 
dla dzieci i młodzieży, zajęcia z różnych dyscyplin sportowych oraz organizujących regionalne i lokalne imprezy sportowe na 
terenie gminy.

Lp. Nazwa klubu Kwota

1. Ludowy Klub Sportowy Głowienka 196 000 zł

2. Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Partyzant Mal-Bud1” Targowiska 239 000 zł

3. Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Burza” Rogi (piłka nożna) 198 000 zł

4. Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Burza” Rogi (pozostałe dyscypliny) 137 100 zł

5. Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Strażak” Niżna Łąka 111 300 zł

6. Towarzystwo Sportowe „Piastovia” Miejsce Piastowe 111 500 zł

7. JT TEAM Targowiska 17 000 zł

8. Ludowo-Uczniowski Klub Sportowy „Krośnianka” Wrocanka 9 000 zł

9. Łężański Klub Sportowy „Kyokushin Budo Kai” Łężany 5 000 zł

10. Uczniowski Klub Sportowy „Return” Widacz 14 500 zł

11. Akademia Piłkarska Beniaminek Krosno 97 000 zł 

12. Klub Szachowy „Czarny Koń” Rogi 24 000 zł

Gmina wspiera potrzebujących – GOPS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej oprócz statutowej działalności 
w latach 2019-2023 zreazlizował 
programy z zakresu polityki senio-
ralnej i prorodzinnej.

Rozwój polityki senioralnej
•  4 Kluby Seniora: w Głowience, Rogach, 

Łężanach oraz Targowiskach
•  tablety dla seniorów
•  aktywizacja seniorów z klubów oraz 

Dziennego Domu Pomocy we Wrocan-
ce poprzez nawiązanie współpracy ze 
szkołami, przedszkolami oraz bibliote-
kami z terenu gminy

•  organizacja Balu dla Seniora oraz ob-
chodów ogólnopolskiego Dnia Seniora.

Polityka prorodzinna
•  Wprowadzenie Miejsteckiej Karty Dużej 
Rodziny uprawniającej do ulg i zniżek

•  Realizacja programów ministerialnych:
–  Asystent osobisty osoby niepeł-

nosprawnej – edycja 2021, 2022, 
2023 oraz Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością – edycja 2024, 
w ramach których pozyskano dotację 
o łącznej wysokości prawie 2 mln zło-
tych, a bezpłatną pomoc i wsparcie 
asystenta otrzymało około 70 osób 
z orzeczoną niepełnosprawnością.

–  Opieka wytchnieniowa – edycja 
2022, 2023, 2024, w ramach któ-
rego pozyskano dotację w łącznej 
wysokości około 160 000 zł, a nie-
odpłatną pomoc i wsparcie opiekuna 
otrzymało około 20 osób.

–  Pomoc państwa w zakresie dożywia-
nia oraz „Posiłek w szkole i w domu”, 
który jest realizowany od wielu lat 
i tylko w ostatnich latach, tj. od 
2019 r. do 2023 r. pozyskano dota-
cję w wysokości prawie 850 tys. zł 
a z programu korzysta rocznie śred-
nio 150 rodzin, w tym z ciepłego po-
siłku w szkole średnio około 90 dzieci.

LUKS „Partyzant Mal-Bud1” 
Targowiska

LKS Głowienka LUKS „Burza” RogiTS Piastovia Miejsce Piastowe

Fot. K. Kwolek/FB klubów sportowych
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Opieka zdrowotna
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Oświata – projekty w szkołach
Zakup darmowych podręczników
•  Zgodnie z ustawą o systemie oświa-

ty, tj. prawem do bezpłatnego dostę-
pu do podręczników, uczniom szkół 
podstawowych z dotacji celowej od 
roku szkolnego 2019/2020 zakupio-
no podręczniki, materiały edukacyj-
ne i ćwiczeniowe za kwotę ponad 560 
000 zł

Program „Laboratoria Przyszłości”
W ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości” szkoły z terenu gminy 
Miejsce Piastowe w roku szkolnym 
2021/2022 otrzymały wsparcie fi-
nansowe w łącznej wysokości 430 
000 zł. Umożliwiło to zakup nowo-
czesnego sprzętu (np. drukarka 3D 
z laptopem, kamera cyfrowa, mikro-
skop, aparat fotograficzny, zestaw do 
projektowania i kodowania, maszyna 
do szycia), który uatrakcyjni zajęcia 
szkolne, a także pomoże uczniom roz-
wijać ich zainteresowania nie tylko  
w ramach obowiązkowych zajęć eduka-
cyjnych, ale także podczas zajęć poza-
lekcyjnych, kół zainteresowań i innych 
form rozwijania umiejętności.

„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa”
Celem programu jest rozwijanie zain-
teresowań dzieci i młodzieży poprzez 
promowanie i wspieranie rozwoju czy-
telnictwa. Całkowity koszt zadania 
w latach 2021–2023 wyniósł ponad 
35 000 zł.

Program „Poznaj Polskę” 
Uczniowie szkół podstawowych z terenu 
gminy Miejsce Piastowe mogli wyjechać 
na wycieczki szkolne dofinansowane 
w ramach programu Ministra Edukacji 
i Nauki „Poznaj Polskę”. Przedsięwzięcie 
miało na celu rozpowszechnić wiedzę 
o zabytkach, naszej kulturze i historii. 
Dzięki wyjazdom młodzież mogła po-
znać również tradycje oraz osiągnięcia 
polskiej nauki. Całkowity koszt zadania 
to prawie 280 000 zł.
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Program „Gimnastyka korekcyjno- 
-kompensacyjna ” 
Zajęcia z gimnastyki korekcyjno-kom-
pensacyjnej realizowane są w ramach 
projektu „Ruch to zdrowie – zajęcia 
sportowe z elementami gimnasty-
ki korekcyjno-kompensacyjnej dla 
uczniów z terenu gminy Miejsce Pia-
stowe”. Służą one wspomaganiu prawi-
dłowego rozwoju ruchowego dziecka, 
kształtowaniu prawidłowej postawy 
oraz eliminowaniu wad postawy dziec-
ka. Głównym celem programu jest tro-
ska o harmonijny rozwój organizmu, 
utrzymywanie prawidłowej postawy 
ciała. Programem dofinansowanym 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych 
dla Uczniów objęte zostały wszystkie 
szkoły podstawowe, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Miejsce 
Piastowe. 

Całkowity koszt zadania w latach 
2020–2023 wyniósł ponad 100 000 zł.

Program „Aktywna Tablica”
Program ten zakłada rozwój szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie tech-
nologii informacyjno-komunikacyj-
nych. Całkowity koszt zadania to pra-
wie 45 000 zł.

Żłobki
Zespół Żłobków Gminy Miejsce Piasto-
we został utworzony 1 stycznia 2021 r. 
Siedziba Zespołu mieści się w Łężanach 
przy ul. hr. Jana Potockiego 56. W skład 
Zespołu wchodzą trzy placówki, miesz-
czące się na terenie gminy:

•  Gminny Żłobek im. Matki Anny Ka-
worek w Łężanach utworzony 1 grud-
nia 2015 r. Dysponuje 16 miejscami,

•  Gminny Żłobek im. Janusza Korcza-
ka w Miejscu Piastowym utworzo-
ny 1 września 2018 r. Dysponuje 32 
miejscami,

•  Gminny Żłobek im. Władysławy 
Markiewiczówny w Głowience 
utworzony 3 sierpnia 2020 r. Dys-
ponuje 15 miejscami.

Łączna liczba miejsc w żłobkach wy-
nosi 63. W placówkach Zespołu Żłob-
ków Gminy Miejsce Piastowe opieką, 

wychowaniem i edukacją mogą zostać 
objęte dzieci od 20 tygodnia do trzecie-
go roku życia.

Żłobki współpracują z wieloma in-
stytucjami z terenu gminy, takimi jak: 
szkoły podstawowe, biblioteki, koła 
gospodyń wiejskich, ochotnicze stra-
że pożarne. W ramach tej współpracy 
gościliśmy Senior-Wigor z Wrocanki, 
odwiedzaliśmy z życzeniami świątecz-
nymi zaprzyjaźnione instytucje, gości-
liśmy panie bibliotekarki na zajęciach 
w żłobkach.

Realizując ustawowe funkcje żłob-
ka, zapewniliśmy dzieciom możliwość 
uczestniczenia w następujących impre-
zach i wydarzeniach organizowanych 
w placówkach:

– Dzień Babci i Dziadka
–Walentynkowy bal karnawałowy

– Powitanie wiosny
– Śniadanie wielkanocne
– Zajęcia sensoplastyczne
– Dzień Mamy
– Dzień Dziecka 
– Dzień Taty
– Zakończenie roku w żłobku
– Dzień Ziemniaka
– Święto Odzyskania Niepodległości
– Dzień Pluszowego Misia
– Wizyta Świętego Mikołaja
– Wigilia Bożego Narodzenia
Najważniejszym wydarzeniem, któ-

re miało na celu wymianę doświadczeń 
i poszerzenie wiedzy w zakresie opieki 
nad dziećmi do lat trzech, było zorgani-
zowanie kilku edycji Międzynarodowej 
Konferencji Szkoleniowej „Z miłości do 
najmłodszych”.
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Na obrazku: Malowidło w zabytkowym kościele pw. św. Bartłomieja w Rogach 


